
                       
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Μαρούσι, 27/10/2014
                  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Αρ. Πρωτ.:  12656       

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http  ://  www  .  gsae  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες : Μ. Βενεδίκη
Τηλέφωνο : 213 131 1634, 213 131 1696

ΑΠΟΦΑΣΗ
                                      ΚΟΙΝ:    1.  Γραφείο Υπουργού

     κ. Αν. Λοβέρδου
2. Γραφείο Υφυπουργού
     κ. Αλ. Δερμεντζόπουλου 
3.  Γραφείο Υφυπουργού 
      κ. Γ. Στύλιου
4.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου
                            /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου
5.   ΥΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας 
          Εκπ/σης Τμήμα Γ΄
6.    Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
7. Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπαίδευσης 
8.     Αναφερόμενα Ι.Ε.Κ.
9.     Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ. »

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 
    Έχοντας υπόψη:
1.   Τις  διατάξεις  του  ν.  3879/2010  (ΦΕΚ  163  Α΄/21-9-2010)  «Ανάπτυξη  της  Δια  Βίου  Μάθησης  και  λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-5-
2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής,  
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,
2.  Τις  διατάξεις  του  ν.  4186/2013  (Α΄  193)  «Αναδιάρθρωση  της  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και  λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3.  Το Π.Δ. 132/1989 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής  
Επιμόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού» 
4.  Το Π.Δ. 89/2014 (Α' 134) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
5. Το  Π.Δ.  117/2014  (Α΄186)  «Διορισμός  του  κ.  Γεωργίου  Στύλιου  στη  θέση  του  Υφυπουργού  Παιδείας  και  
Θρησκευμάτων».
6. Την  αριθμ.  146170/ΣΤ5/16-09-2014  απόφαση  (Β΄  2473)  «Καθορισμός  αρμοδιοτήτων  στον  Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο»

1

http://www.gsae.edu.gr/
ΑΔΑ: Ψ29Χ9-ΟΩΗ



7. Την αριθμ. Φ. 908/129864/ Η/13-8-14 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις ¨Περί διορισμού του κ. Δημητρίου Τσιρώνη στη 
θέση του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης" και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 499/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. / 14-8-14.
8. Την  αριθμ.  10022/29-8-2014 Πρόσκληση εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  πλήρωση θέσεων με  επιλογή 
Διευθυντών Δημοσίων ΙΕΚ.
9. Το γεγονός ότι  από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.
10. Την  ανάγκη  διασφάλισης  της  εύρυθμης  λειτουργίας  των  Δημοσίων  ΙΕΚ  η  οποία  εξυπηρετεί  το  Δημόσιο 
συμφέρον.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις  Διευθυντών Δημοσίων 
Ι.Ε.Κ. όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

1. ΑΤΤΙΚΗ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΥΛΩΝΑ

600571 ΛΟΥΚΙΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 - 
ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄

2. ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 214934 ΜΠΕΛΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΠΕ17.01 - 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ 
AΣΠΑΙΤΕ

Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

3. ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 191259 ΜΠΕΣΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΕ20 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕΙ

Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

4. ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ

216222 ΤΖΗΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ20 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕΙ

Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

5. ΚΡΗΤΗ 2ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 211808 ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 - 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

6. ΝΟΤΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟ ΛΕΡΟΥ 185034 ΣΑΒΒΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ16 - 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ

7. ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ- 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ

201131 ΝΤΑΜΤΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ01 - 
ΘΕΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

8. ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 179484 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ02 - 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Η θητεία των ανωτέρω  λήγει την 31η /8/2016.

                     Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

           ΑΝΔΡΕΑΣ  ΛΟΒΕΡΔΟΣ
Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
2. Διεύθυνση Δ/κού- Οικ/κού
3. Δ/νση Προγραμμάτων
4.Αρχείο

2

ΑΔΑ: Ψ29Χ9-ΟΩΗ


		2014-10-31T17:25:32+0200
	Athens




